DESPIECE TECNICO

Freidoras
Deep Fat Fryers

Friteuses
Friteusen
Friggitrici

GAMA 700
Modelos:

FG-710
FG-720
FE-710
FE-720

Septiembre 2003 September

FAGOR %

Fagor Industrial



28

27

26 6
7
8
9
10
11
12
13

25 14

24

23

22

21

20

19 18 17 16 15
N piono Arma . | Facha — MUEBLE T

or strial s.coop. [RADOR
FREIDORAS GAMA 700 B e E

C—-1422 @7 9-20035




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA MUEBLE PLANO C-1422
= e | R | 2|8
Ll CODIGO DENOMINACION TEXTO ¥ i e P NOTAS
= O o L L

L LL TH LL
1 Q221342 |Remache exagonal M-5 2 4 6 12
2 X312831 |Panel lateral izquierdo 1 2 1 2
3 X312832 |Panel lateral derecho 1 2 1 2
4 Q221342 [Remache exagonal M-5 2z 4 2 4
5 *312600 |Escuadra amarre mesa 710 1 - 1 -
7 X332631 |Escuadra amarre mesa 720 - 1 - 1
6 Q162040 |Tuerca exagonal M-6 2 2 2 2
7 I Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2 2 2 2 2
8 Q152004 |Tornillo aplastado M-9x13 2 4 2 4
9 Q152004 [Tornillo aplastado M-5x13 2 3 2 3
10| Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2 2 2 2 2
11 | Q151336 [Tornillo soporte guia 2 2 2 2
12 | Q419005 |Remache tubular &4x8 4 4 4 4
13 U452804 |Cantonera derecha portamandos 1 1 1 1
14 Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 | 2 2 2
i A322800 |Panel portamandos 710 1 - 1 .
15 X332800 |Panel portamandos 720 - 1 - 1
16 U452805 |Cantonera izquierda portamandos 1 1 1 1
17 | Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 4 - 4 -
18 Q221342 |Remache exagonal M-5 4 4
19 X322615 |Escuadra refuerzo 1 - 1 -
20 X260151 |Pata regulable 4 4 4 4
21 | Q411304 |Remache avibulb @4, 8 16 16 16 16
22 | Q012043 |[Tornillo exagonal M-6x20 8 16 8 16
23 Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2 8 16 8 16
24 X312640 |Liston soporte patas 710 2 - 2 -
24 | U742640 |Liston soporte patas /20 . 2 . 2
20 | Q221343 |Remache exagonal M-6 8 16 8 16

Pag. 2.




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA MUEBLE PLANO C-1422
=) =) = o
- — o -— o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO 5 ~ i . NOTAS
- o (&) L L
L L L LL
26 | X312802 |Panel posterior 710 1 - 1 -
26 | U742804 |Panel posterior 720 - 1 - 1
27 | Q221343 [Remache exagonal M-6 14 14 14 14
28 | Q419005 |Remache tubular @4x8 8 8 8 8

Pag. 3.




BEOER R
EsPEERENY,

F o F 0 & F & FEEE

I.‘.I.‘I‘.Il..‘..‘.i
- - ‘h‘.“.—..-.-+

FAA DR
SRS
e rrmeas PR

e AR

FFrErr .y

R RRY YR RRER
& & & 800N EEEE
PEFEANAP RS
O T I T I

Il...__f..__.__.._il'i-ﬁ-i-i.-..-‘-
.ll..-.l._-_l._-..l._-_l._r.__.-+-i-luqi-i-+-

AR N EN RN
-+.4aﬂw—..
L

EEERREEREREELL AR
IEEAEERRERRERNYE R RN

W R FdF o FEa
TEWREE R F AP ERP
ERA Fearrr
iagF

10
11

12
13
14
13
16
17

| 4
19

Fagor Industrial 3.Coop. m 9

Onate

)
21 20

...4.;...444#.
TERENNEERN.
IR EEENE

AN BB R R R EE
cRAR AR R R R
..i.;..-*4i...4wi4+i-...

eq-‘a-...4+.4.
IR NN

4 W Fh b hE B ¥
—__...,.. [ ......__. .__.__- ...__* ¥ .__.._. i # ..____.__. N
1.!&.*!4##
N

L]
LK
(AR TN
.i.'—+*1-+-‘

FREIDORAS GAMA 700

23

Facha

9-2003

31
30
29
28
27
26
25
24

N

C—-1423




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA CUBA PLANO C-1423
= s 8|2 | &
E CODIGO DENOMINACION TEXTO e & b i NOTAS
- o Q LLl LLl

L L TH TH

1 X316108 |Tapa de cuba (gas) 1 2 : 2
1 X326106 |[Tapa de cuba (electricas) - - 1 2
2 U580521 |Asa 1 2 1 2
3 Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2 2 4 Z 4
4 Q012041 |Tornillo exagonal M-6x10 2 4 2 4
S 9616402 |Cacha superior 1 2 1 2
6 9616401 |[Cacha inferior 1 2 1 2
7 Q041431 |Tornillo avellanado M-5x10 2 4 2 4
8 X316503 |Cestillo de fritura (Grande) 1 2 1 2
8 X316530 |Cestillo de fritura (Pequerio) 2 4 2 4
9 X316502 |Rejilla (Gas) 1 2 - -
S X326501 |Rejilla (Electricas) - - 1 2
10 X315425 |Embellecedor posterior 1/2 (Gas) 1 2 - -
10 X325401 |Embellecedor posterior 1/2 (Elec.) - . 1 %
11 X 316501 |Soporte cestillo 1 2 1 2
12 X316134 |Cuba (Gas) 2 - -
12 X326100 |Cuba (Electricas) - 1 2
13 | Q012031 [Tornillo exagonal M-5x10 4 8 4 8
14 X315400 |Anterior de mesa 1/2 m. 1 . 1 -
14 U745407 |Anterior de mesa 1 m. - 1 - 1
15 | Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 S 2 3
16 X312641 |Proteccion frente cuba 1 2 - -
Q302022 |Arandela plana @16x&6x1,2 2 4 - -
Q162040 [Tuerca exagonal M-6 2 4 - .

17 X312644 |Soporte piloto 1 2 - -
Q221342 [Remache exagonal M-5 2 4 - -
Q012031 |Tornillo exagonal M-5x10 2 4 - -

18 | X312643 |Caja amarre quemadores 1 2 - -
19 | X316113 |Tubo salida aceite (Gas) 1 2 - -

Pag. 5.




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA CUBA PLANO C-1423
& = |8 |8 | &
E CODIGO DENOMINACION TEXTO iy ~ Ee iy NOTAS
- o (&) LLl LLI
L L L ™
20 X036107 |Grifo de evacuacion 1" 1 2 1 2
21 Q223014 |Contratuerca 1" 1 2 1 2
22 X326107 |Tubo salida aceite (Electricas) - 1 2
23 X336100 |'U" Union de modulos - 1 . 1
24 | Q012032 |Tornillo exagonal M-ax15 2 4 - -
25 | Q302022 |Arandela plana @16x&@6x1,2 2 4 -
26 | Q221342 |Remache exagonal M-5 P . . -
27 X312636 |Lateral de chimenea 2 4 - -
28 | Q419005 |Remache tubular @4x8 24 48 - -
29 X312606 |Distanciador de chimenea 1 2 - -
30 X312638 |Anterior de chimenea 1 2 - -
31 X312637 |Posterior de chimenea 1 2 - -

Pag. 6.




26

25
24
;
2
N
N
23 N6
:% ; o 3
N 2
22
4
21
5
20 &
19
18
17
16 {:J /
14
13 5
8
9
12 11 10
N plano Firma Fecha Aparato PUERTA Lamina

C—1424 @7 9—2003 FREIDORAS GAMA 700 - AGoR 3




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PUERTA PLANO C-1424
= 2|1 8|2 |8
L CODIGO DENOMINACION TEXTO P oy iy oy NOTAS
= O O i [

LL L L T

1 A960500 |Contrapuerta 1 2 1 2
2 Q419005 [Remache tubular (94x8 B 8 2 8
3 X160537 |Tapon puertas 1 2 1 2
4 A310507 |Puerta 1 2 1 2
<) U580521 |Asa de puerta 1 2 1 2
6 U262806 |Escudo FAGOR 1 2 1 =
Q221023 |Clip sujecion escudo 2 4 2 4

i Q232040 |Arandela plana A-6 2 4 2 4
8 E022608 [Bisagra inferior derecha 1 1 1 1
s/n | EO022607 |[Bisagra inferior izquierda - 1 - 1
9 X960504 |[Tornillo de giro M-8 1 2 1 2
10 | Q012042 |Tornillo exagonal M-6x15 2 < 4 <
11 Q262040 [Arandela muelle A-6 4 4 2 4
12 | Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2 4 4 2 4
15 X960501 |Iman 2 < 2 4
14 | Q012043 [Tornillo exagonal M-6x20 2 4 2 4
15 | Q302022 |Arandela plana @16x{&6x1,2 E 8 o 8
16 X312631 |Escuadra amarre iman 1 2 1 2
17 | Q162040 [Tuerca exagonal M-6 2 4 2 e
18 X960502 |Fijacion iman 2 < 2 <
19 Q232020 [Arandela plana A-4 2 ) . 4
20 | Q012021 |Tornillo exagonal M-4x10 2 4 2 4
21 Q302022 |Arandela plana ©16x@tx1,2 P 4 2 -
22 | Q012041 |Tornillo exagonal M-6x10 2 4 2 =
23 | X166511 |Tabla temperaturas e instrucciones 1 1 1 1
24 | Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 4 2 4
20 | Q221342 |Remache exagonal M-5 2 4 2 -
26 I A312611 |Liston bisagra superior derecha 1 1 1 1
s/in | X332600 [Liston bisagra superior izquierda - 1 - 1

Pag. 8.




&
—

6
7
8
9
10
34
11
12
13
33 32 ”
19
16
r 1 4
31
S0
29
28 p 18
19
27
26
25

22 21 20

N plono Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL GAS Lamnino

C—1425 @7 9-2003 | FREIDORAS FG—710, FG—=720 | 4 |[oo oiose® FAGOR )

Onate




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PARTE FUNCIONAL GAS PLANO C-1425
. e | 8]
E CODIGO DENOMINACION TEXTO "w" E NOTAS
- TR L
1 Q301322 |Arandela plana @27x{&17x2 3 6
2 Q223021 | Tuerca exagonal M-15x1 3 6
3 | Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2 6 12
4 Q242040 |Arandela abanico A-6 6 12
S Q012042 |Tornillo exagonal M-6x15 6 12
6 X015700 |Quemador completo 3 6
7| Q012031 |Tornillo exagonal M-5x10 3 6
8 | U325707 |Regulador de aire 3 6
9 X312400 |Tobera quemador &1,10 (B.P.) 3 5]
9 N502401 |Tobera quemador &1,70 (G.N.) 3 6
9 9483100 |Tobera quemador &3,00 (G.V.) 3 6
10 | U062101 |Piloto completo montado (B.P.) 1 2

U442138 |Inyector piloto ©0,25 (B.P.y G.V.) 1 2 Regular para Gas Villa

U442137 |Inyector piloto &0,40 (Gas Natural) 1 2
11 A012101 |Bujia de encendido 1 2
12 | Q242030 |Arandela abanico A-5 A, 4
13 | Q012031 | Tornillo exagonal M-5x10 2 =
14 | U134323 |Racord con bicono &6 1 2
15 | US62130 |Termopar L=850 1 2
16| U134323 |Racord con bicono &6 1 2
17 | X315009 |Tubo piloto 1 2
18 X312614 |Chapa proteccion electrovalvula 1 2
19 | X162617 [Pegatina posicion mando 1 2
20 | Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 3 6
21 | Q221342 |Remache exagonal M-5 3 6
22 U134321 |Tornillo alomado M-4x15 1 2
23 | R275027 |Cableado Electrosit 1 2
24 Uo65007 |Codo entrada gas 1 2
25 | U725006 |Tuerca 3/4" 1 2

Pag. 10.




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PARTE FUNCIONAL GAS PLANO C-1425
= s | 8
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E E NOTAS
- LL LL
26 | Q306052 |Arandela junta &23 5x@15,5x3 1 2
2 X315000 |Entrada general gas 1 2
26 | X012104 |Manguito para racord 1/2" 2 <
29 X012105 |Bicono @16 2 4
30 X162101 |Racord 1/2" 2 4
3 X163000 |Electrovalvula 820 Nova ( 50 Hz.) 1 2
X163020 |Bobina para electrovalvula ( 60 Hz.) 1 2
32 X163008 |Cable conector 1 2
33 X163008 |Junta conector y tornillo 1 2
34 X315008 |Tubo distribuidor 1 2

Pag. 11.




29

28
27
26
25
/
24 V
23
- =
iy 21 20 19 18 17 16 15 14 1312 11 10
N plano Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL ELECTRICA Lamina
r strial 5.coop. RAGDOR
C—1426 Ws—zooa FREIDORAS FG—710, FG=720 | 5 |[po i o




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1426
= e | R
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E E NOTAS

L L

1 Q212040 |Tuerca sombrerete M-6 2 4
2 Q302022 |Arandela plana &16x@6x1,2 2 4
3 X326108 |Chapa proteccion bulbo 1 2
4 X163012 |Tuerca exagonal M-14x1 2 4
S 2012127 |Junta torica @20x&14x3 2 4
6 X166113 |Manguito amarre bulbo 1 2
7 X163010 |Termostato 60 - 215°C. 1 2
8 »313001 |'U" Soporte termostato 1 2
9 X163007 |Conmutador acople termostato 1 2
10 »313003 |Boton de mando @6 1 2
11 »322800 [Panel portamandos 710 1 -
11 *332800 [Panel portamandos 720 - 1
12 RE693056 [Piloto ambar 1 2
13 | R693055 |Piloto verde 1 2
14 X012130 |Termostato limitador 1 2
Q223022 |Tuerca exagonal M-8x1 1 2

15 | RO73007 |Encendedor 1 2
16 X312615 |Chapa amarre componentes 1 2
17 U183046 |Regleta 1 2
18 Q012031 |Tornillo exagonal M-5x10 2 4
19 | Q221342 |Remache exagonal M-5 2 4
20 | Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 4
21 X312613 |Chapa proteccion termostato 1 2
22 | R023013 |Prensaestopas 1 2
23 A033028 |Tuerca 2 4
24 X033027 |Racord 2 4
25 | 3712600 |Tubo proteccion manguera L=750 1 2
26 AX723014 |Pasamuros @30 1 2
27 Q221342 |Remache exagonal M-5 2 4

Pag. 13.




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1426
. e | ]
w | copbiGo DENOMINACION TEXTO ; ; NOTAS
- LL LL
28 X312618 |Aislante vitrofil 360x177x20 1 2
249 A312617 |Chapa sujecion aislante 1 s

Pag. 14.




19 16 17 18 19 20

14
13
12
11

21

22

235

O o dJd 0

- N WD

S

51
S0
49
48
47
46

45

44
43

42

41

40

39

T 38 37 36 35 34 33 32

N plono Firma Fecha rato PARTE FUNCIONAL ELECTRICA Larnina
e Fagor Industrial 8.coop. [RAOR a

C—1427 @V 9—-2003 FREIDORAS FE—710, FE-720 B o




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1427
- e | 8
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E E NOTAS
- L LL
1 3712600 |Tubo proteccion cableado L=750 4 8
2 X033027 |Racord 8 16
3 A033028 |Tuerca 8 16
4 | Q271033 |Arandela de seguridad A-6 1 2
3, RO10534 [Micro elevacion resistencia | 2
6 RO10535 |Placa separadora 2 4
/| Q161310 |Tuerca exagonal M-3 6 12
8 Q031315 |Tornillo alomado M-3x30 2 4
g Z700603 [Muelle 1 2
10 X322609 |Escuadra soporte giro izquierda 1 2
11 | Q221342 |Remache exagonal M-5 4 8
12 R0O10533 |Eje micro 1 2
13 | Q242030 |Arandela abanico A-5 4 8
14 | Q012031 |Tornillo exagonal M-5x10 4 8
15 X322606 [Soporte de giro 1 2
16 | X322611 |Fijacion giro resistencias 1 2
17 Q221342 |Remache exagonal M-5 2 4
18 Q242030 |Arandela abanico A-S 2 4
19 | Q012031 |Tornillo exagonal M-5x10 2 4
20 A322610 |Escuadra soporte giro derecha 1 2
21 - Arandela A-14 (Con resistencias) 6 12
21 - Tuerca M-14x1.5 (Con resistencias) 6 12
22 X322602 |Giro resistencias 1 2
23 »323001 |Resistencia derecha y central 2 4 (4 KW., 230 V)
s/n | X323002 |Resistencia izquierda 1 2 (4 KW., 230 V.)
24 X323004 |Escuadra fijacion resistencias 2 4
25 A033035 |Escuadra distanciadora 2 &
26 | Q221342 |Remache exagonal M-5 4 8
27 Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 4 8

Pag. 16.




P453026

Borna tierra 10 (verde-amarillo)

MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1427
= 2 | &
I_I-l_l CODIGO DENOMINACION TEXTO E E NOTAS
a L 1
28 | X163012 [Tuerca exagonal M-14x1 2 4
29 | X012127 |Junta torica @20x@14x3 2 4
30 X166113 [Manguito amarre bulbo 1 2
31 £203050 |Contactor Sirius 3RT-1016-2AP01 2 4
32 X183025 |Boton de mando @6 1 2
s/n | Q281000 [Anillo de compresion para mando 1 2
4 X322800 [Panel portamandos 710 1 -
33 X332800 |Panel portamandos 720 - 1
34 | R693056 |Piloto ambar 1 2
a0 R693055 |Piloto verde 1 2
36 X163007 |Conmutador acople termostato 1 2
37 X313001 |'U" Soporte termostato 1 2
38 | X163010 |Termostato 60 - 215°C. 1 2
39 R023013 |Prensaestopas 1 2
40 R023025 |Contratuerca 2 4
41 X713021 |Racord 2 4
42 | X165030 |Escuadra amarre tubo entrada 1 2 | _Amarre racord y prensaestopas
43 3712300 | Tubo proteccion manguera L=380 1 2
44 X012130 |Termostato limitador 1 2
Q223022 |Tuerca exagonal M-8x1 1 2
45 X322601 |Proteccion termostato completo 1 2 |
46 P453025 |Borna paso 10 (gris) 3 6
/263302 |Borna paso 10 (azul) 1 2
1 2
1 2
2 4
1 2
1 2
2 4

Z263303 |Tope final
47 R663055 |Guia contactor L=120
48 X723014 |Pasamuros @30
49 | X326108 |Chapa proteccion bulbo
20 Q302022 |Arandela plana @16x@6x1,2

Pag. 17.




MOD.

FREIDORAS MODULARES 700

ZONA

PARTE FUNCIONAL ELECTRICA

PLANO

C-1427

ITEM

CODIGO DENOMINACION

TEXTO

FE-710

FE-720

NOTAS

on
—

Q212040 |Tuerca sombrerete M-6

(B

Lo

Pag. 18.




MOD.

FREIDORAS MODULARES 700

ZONA

VARIOS

PLANO

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

FG-710

FG-720

FE-710
FE-720

NOTAS

A316500

Folleto de instrucciones

A326500

Folleto de instrucciones

=k
g L

X163005

Esquema electrico adhesivo

—al 0 =

=l | —k

Plano HB-14457

X183059

Esquema electrico adhesivo

= i
—

Plano HC-73361

X313000

Esguema electrico de montaje

=t f 1

Plano HC-71650

X323003

Esquema electrico de montaje

Plano HC-72123

U323007

Cable encendedor a bujia

X 163002

Cable bujia

X163006

Cableado portamandos

e B B

(Sl Bue ) LS )

X373007

Cableado portamandos

A143016

Cableado regleta a contactor

X183009

Cableado micro elevacion resisten.

A0563502

Gancho elevacion resistencia

e | =k D = &
PRI BN

Pag. 19.




MOD. FREIDORAS MODULARES 700 ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LOS DISTINTOS GASES PLANO C-1425

= o=
= ™ od
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E E NOTAS
- LL LL

BUTANO - PROPANO
9 X312400 [Tobera quemador @1,10 6
10 U442138 |Inyector piloto @0,25 1 2
+
GAS NATURAL [ [
9 NS502401 |Tobera quemador &1,70 6
10 | U442137 |Inyector piloto @0, 40 1 2
GAS VILLA

9 9483100 |Tobera quemador @3,00 6
10 U442138 |Inyector piloto @0, 25 1 2 Regular para Gas Villa

Pag. 20.




MOD.| FREIDORACSOMRCégléLARES ras | ZONA | PIEZAS ESPECIFICAS PARA CORECO | PLANO | |

CODIGO

2623830

DENOMINACION

Escudo CORECO

TEXTO

FC-710-G

*FG-710
FC-720-G

*FG-720
FC-710-E

*FE-710

NOTAS

S s R —

*MODELO EQUIVALENTE FAGOR

U
L.

N

—e




FREIDORAS MODULARES 700

MOD. VERSION AUSTRALIA ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSION AUSTRALIA PLANO C-1425
<< <<
= =} o
- CODIGO DENOMINACION TEXTO F'._. ﬁ NOTAS
- £ | B
BUTANO - PROPANO
9 9271300 |Tobera guemador £1,20 3 6
10 | U442138 [Inyector piloto @0,25 1 2
GAS NATURAL
9 | 9429400 [Tobera quemador &1,80 3 6
10 | U442137 |Inyector piloto @0,40 1 2
VARIOS
X316510 |Folleto de instrucciones 1
A163050 |Esqguema electrico adhesivo 1 Plano HB-70479
X153020 |Cableado limitador 2

Pag. 22.




100

m=marron-brown-marron ve=verde-green-vert
n=negro-black-noir g=gris-grey-gris
r=rojo-red-rouge a=azul-blue-bleu
b=blanco-white-blanc

=]
) 150 ,.‘

|G = Interruptor general

L1 = Lampara funcionamiento

T = Termostato regulable (60-220C)
Ts = Limitador (245)

L2 = Lampara calentamiento

E = Encendedor

GV = Grifo valvula gas

—— —
=

NOTAS:

- GRABACIONES: COLOR NEGRO

- FONDO: COLOR NATURAL

- LA PLACA SERA AUTOADHESIVA POR LA CARA POSTERIOR
Y RECUBIERTO POR UN PAPEL PROTECTOR.

- LAS INSCRIPCIONES RESISTIRAN SIN MODIFICACION
APRECIABLE, EL FROTAMIENTO DURANTE 15 SEG. DE UN
ALGODON EMPAPADO EN GASOLINA.

ALUMINIO BRILLO (SOLID-FOIL) o
e=ALUMINIO+PROTECTOR=0,2 005

Esquema teorico adhesivo FG-91/20 | | x163005

N° | pieza Material N° Clasificacion | Acabado

N® | Modificacion Propuesta de Fecha Tolerancias generales

1 Modificacion general(pasar a fabri.interi.) Plazaola 73.5.97

S5=25¢ . > 100+
25=-50+ X+

Mecanizado superficial

Dibujado JON 93-9-14

I zcha
F - FAGOR 3

Proyectado g
Comprobado _ Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua
Escala Plano numero

Sustituye al N°

<5i 5@=100%

Plano hau ez daiteke erabil ez bemizta gure baimenitz gabe Sustituido por




_| 5
TRP
S
GV1 v
m=marron-brown-mamon ve=verde-green-vert
n=negro-hlack-noir g=gns-grey-gns
r=rojo-red-rouge a=azul-blue-bleu
b=blanco-white-blanc
X-163050
= ?
» 150 )
IG = Interruptor general
L1 = Lampara funcionamiento
NEHA T = Termostato regulable (60-220C)
Ts = Limitador (245)
- LAS INSCRIPCIONES RESISTIRAN SIN MODIFICACION L2 = Lampara calentamiento
APRECIABLE, EL FROTAMIENTO DURANTE 15 SEG. DE UN E = Encendedor
ALGODON EMPAPADO EN GASOLINA. GV1 = Vaiwula gas (SEGURIDAD) @
GV2 = Valwula gas (CONTROL) @
TRP = Termopar
Plastico blanco alto brillo
Esqguema teorico adhesivo FG-920 A X-163050
N? | Pieza Material N° Clasificacion | Acabado
N° | Modificacion Propuesta de Tolerancias generales
(1 | Pasarde GV y VG a GV1y GV2 Letona
e T . <5t o0=100¢
2 | Maodific.general(pasar a fabric.interior) Plazaola
S=25+ > 100+
25=50+ ¢

FREIDORAS

Dibujado Mecanizado superficial
Proyectado

Comprobado Fagor Industrial, koop .Elk, Mugatua

Escala Plano numero

HB-70479 -2

Sustituye al N*®

Plano hau ez daiteke erabil ez berrizta gure baimenitz gabe

Sustituido por




7 - QD13023-TORNILLO EXAG M4x20 LATON. ——1
Regleta - \ - Q163020-TUERCA EXAG M4 LATON - 2
_ 183048 _ 5 [ - Q221901-TUERCA CUADRADA M4 ——==eaeeeee 1
R Y | - Q242040-ARANDELA ABANICO A4 AISI 304 —eee 2
I [ <] R - 0563004-LENGUETA COMPONENTES. 1
RE . - Z603021-CHAPITA TIERRA. 1
NE - Z603022- PLACA ASIENTO CONEXION MASA - 1
Ratard =4 15
X033027 B 5 «
Tuerca e e
_XO30B__ -~
" = . \ L
Hasiol s = Tubo 3712600 \ \
723014 o 3 Long. 750rmm IIII\.EEE'E.EHE ) k\ Limiados
————————————— R-073007 MR
Cableado
Prensa astopas Dbl Taroatatn
. L R | X-163010  _
11l 111 ESquema adhesvo
TR B L
i
. Armbar
(I
TR \ Z-203005 _ <
11 Intarruptos
i _ X.163007
(N Verda p r_ﬂ,;r"
TN | 2203004
il
e Termopar Tom- Mdx20 Laton -Q013023
¥.183008 BT A ., Tuerca M4 Laton -Q163020
"sinta conaciar ~ ' \_ Arandelaaban. Ad -0242020
X-183009 '. !
5 | 1.| o Buiia
L=1000 o _X012101 _
-1 r""btl ~ Plano montaje FG-710 X313000
e -3
4'"' T Term lengieta 6.35 MN? | Pigza Cant | Matenal MNP Clasificacion | Acabado
Cabla contacte __ _simple Q523000 | N° | moddicadon Propuests de Fachs Tolerancias generales
A R-2T75027 L — =
O T <5t =101
S5t 1002
=900 {j:\ Cahle Encendedor-Bupa o g: .
. 7 /] U323007
| gl e LS
Tubo siisol | o .
3;:;; - I 1' I o = Frma Fecha
L Fy | Dibuyagd Legorbury | 20-06-95 FAGOR a WAL AU
o X ‘ - / Proyectado -
,<\ Comprobadp wefeey Fagor Industrial Koop Elk, Mugstua |
Fir = Cable Buja e N — Plano numero
~  X163002 -
'vebsa 0 FREIDORAS HC-71650
I 163000 Sustituys al N

Tormn- M4x20 Laton -Q013023
Tuerca M4 Laton -0163020
Arandela aban. A4 -0242020
Term lenglieta 6.35 simple-Q523000

Funda para macho
Q576008
Terminal macho
Q523001

Terrmmal hembra Q-503005
Funda Q578002

1 e P = B

TOMA EQUIPOTENCIAL

Fiang haw &7 dadens ermbi &7 banta gus bament s gabe

Sustifuid o por




Recstencia /—"TJ'V\/\_/I
P

Resstenca
| - I"'lt KF23001

I‘/‘J VT . Ressenca
w3300

X3x002

i i = e

—

L-ableado micm
L1 ERDCE

RO10534
2 placas
RO10535

—
[T “res

Tubg =lised L=A00
3883000

—
-

Facor

$=033027
Tugta
W-033028

Tubs PAST 12
712600

Torn- M4x20 Laton -Q013023
Tuerca M4 Laton
- _ Avandela aban. Ad -Q242020

= o

Racar (£713021)
Tuemal<713022)
Ty

~

o)

Tuba PAST 23
3712300

7EBI06E-R.STH ==

nlnl=Z
|
|'
| |~
,f"l x
E\I
o
-\.JI1
z %
™
::-Ignu
I"n

— ——d
pasan’s —F i fﬁ:—ﬁ_ o] |
\ - m IIII.

2263302 ——

]

P453025 %

Contacior 3TFA0N0-CwlL 2 230y

REE303

|1
H'.\“x | \ ':
ey e, B
iy & &
\1 :lll_h Pﬂ'im
IIII W, LS In" 5,
T  § L
3 AT TR &
y Em
_-.—'—"'_'-
| e

Prensa esfonas
ROZ3013

Torn- M4x 20 Laton -0013023
Tuerca M4 Laton
Arandela aban. &4 -0242020

-C163020

380...415V 3N~

-C163020

—

220V.3~
H_h_“‘*-h.__
AN ve — 2, ==
e e .\\\.
— I
—l——_._._J :“--,_ :“—-\_H:'—‘_;n_ T F“_F-
e SN i B E |T|_
‘_'_‘—-—-—I-d:i_'_'_"‘-“—\:‘-—\. H n
m
240V .~
e
EI'_I'I.n"l'E H“'-___\
i = [~ am
| NE
—==11%
m =3
TOMA EQUIPOTENCIAL

- 0013023 TORNILLD EXAG M4x20 LATON. —— 1
- 0163020- TUERCA EXAG M4 LATON semremmeems 2

- 0221901- TUERCA CUADRADA M4 e
- 0242040-ARANDELA ABANICO A4 AISI 304 —- 2
- 0563004- LENGUETA COMPONENTES -
- Z603021-CHAPITA TIERRA.

-1

1
1

- Z603022-PLACA ASIENTO CONEXION MASA -~ 1

Esquema practico FE-710 X323003
MN? | Piezs Cant | Material M Clasifcacion | Acabado
MN° | Modificacion Propuesia de Facha Tolerancias ganerales

Cahteado Partamandos &
X3TI007 1
p o ey -l_. r
Tenmostata Esquema
X 163010 adhesivo
Inferrugdor
X-1EA007
A383015

=54 b R
S5t = 100
2 14 Lo &

Fma Fecha
Dibugads Legorbury | 21-05.96 FAGOR a Mocanizato siivemaa
Froyectado .
Cormprobado ‘._éé% Fagar Industrial Koop Elk, Mugatua
E=cala b Plang murrarn

FREIDORAS

HC-72123

Sustituye ai N*

Piann s i daekon orat| 67 Dam 23 gura bamand 2 gans

Sustiueda por




"o
|
IR |
|
IN-380-415V |
glm|m m{n g |
m— e czm = N T]S|R | U
n|m|ag m (A q E' i I @
| I'EH'JI'E
2~380-4400 ™8 R " "
| |
| L] | H e EEEF
v &
L s 20y T -1
‘ | L | | ! i
e
{2008 2400 N R
] 1
|G
v

v = varde-grean-vert

[ = moo-red-rouge

M = Marran-brow n-manmn

= gNE-Grey-gns

n = Negm-beack-noir

a = azulblue-bley

b = blanco-white-blanc

Wi = vipleta-vickatte-violet

amive = amenllodverde
yellowigreen
jauneivart

I, Inberrupbar ganeral

L1: Léampars funcionamienio

T Temastalo regulable (B0-210%C)
L2 Lampara calentamianio
1,53 Contactor da calerlamieno
R: Rezsmtencias

IP Mo da Shgul:n:rarr

TS: Terrnosato Sequridad (245%)
TRF: Transharmados

IG: Main Swdch

L1. Véorkang Lamp

T: Adpstable Thermostat (B0-2107C)
L2 Haabng Lamg

1, 02 Heating Conlaar

R: Rmsa

IF: Safaty Micio

TS Safely Thormostad (2457

THF: Trasformar

IG: Interapteur gensral

L1. Lampe funhicnnamani

I Thenroctal regisbie [E0-210%C)
L2 Lampe chauffaga

G, G2 Contactour de chauffago

R Rezmtanca

IP: Micis de s&cunid

TS: Thermostat de secusdd (2459
TRF: Transfomateur

X183059

NOTAS
- Las inscripciones resisliran sin modificacion apreciable el fretamiento durante 15 seqg.
de un algodon impregnado en gasolina.

Plastico blanco alto brillo
Esquema teorico adhesivo X183058
N°® | Pigza Cant. | Material M Clasifecacion | Acabado
ﬂ':' Modificacion Fropuesia de Facha Tolerancias generales
(D | Introducir texto componentes en placa. Maillo 14-02-2000

<54 = 100=
D25k e T
ol L

Femna Fecha
Dibigsda KoWTxI | 23688 FAGOR a Mecanizado superficial
Froyectado
Comprobado (g Fagar Industrial Keop Blk, Mugatua
Escala Flang mmers
FREIDORA ELECTRICAS HC-73561 -1
1 H Sustimeye o N*

| P Feau ez daishe bl ez Tem Aa g ae bamariz e

Sustiteda por




	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_01
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_02
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_03
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_04
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_05
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_06
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_07
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_08
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_09
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_10
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_11
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_12
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_13
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_14
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_15
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_16
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_17
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_18
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_19
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_20
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_21
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_22
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_23
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_24
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_25
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_26
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_27
	Fagor06_cott_FG710-720-FE710-720_2004_28

